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                ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 
                                    MĚSTEČKA 
                     DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                                                 Číslo 7 /červenec 2020 
                                                                                    Číslo 8/ srpen 2020 

************************************************************* 
 
Vážení spoluobčané, 
 
zvolna jsme vstoupili do druhé poloviny roku 2020. Mimořádná opatření 
zavedená v souvislosti se šířením koronaviru Covid 19 se postupně 
zrušila a rozvolnila. Život se postupně vrací do „běžných kolejí“. 
Doufejme, že příznivý vývoj bude pokračovat i nadále. To ostatně záleží 
na přístupu každého z nás. Nepodceňujme hygienu rukou a zkusme se 
řídit zdravým „selským rozumem“. Potom vše zvládneme bez větších 
obtíží. 
 
V průběhu léta můžete navštívit několik zajímavých akcí, bližší informace    
najdete v aktuálním dvojčísle zpravodaje. Za připomenutí stojí již třetí 
ročník letního promítání, který se opět uskuteční v červenci na náměstí 
Svobody. Pokud jste příznivci soutěžení, můžete přijít podpořit již 6. 
ročník soutěže TFA-nejtvrdší hasič přežije, která se koná pod záštitou 
hejtmana JMK, JUDr. Bohumila Šimka. Nebo můžete fandit účastníkům 
přespolního běhu Svitava Kros. Obě akce se budou konat v měsíci 
srpnu. 
 
A co se děje v našem městečku? 
Stále pokračují práce spojené s obnovou nízkého napětí, veřejného 
osvětlení a místního rozhlasu. Zahájena byla obnova interiéru kulturního 
domu, včetně realizace nového topení, rozvodů vody a elektřiny. 
Připomínám, že na tuto akci se podařilo získat dotaci ve výši cca 
3 315 000,- Kč. Vysoutěžena je již také zakázka na stavební práce 
„chodník podél hřbitova“ směrem k zahradnictví. Její realizace by měla 
být zahájena v měsíci srpnu. I zde využíváme dotaci ve výši téměř 
jednoho miliónu korun. 
 
Na závěr přeji dětem pohodové prázdniny plné dobrodružství, her                            
a zábavy. Dospělým popřeji, aby si v průběhu léta našli čas na 
odpočinek a relaxaci. A to nejdůležitější, léto strávené ve zdraví! 
 

Mgr. Jana Otavová, starostka 
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ČESKÁ POŠTA, s.p 

Vážení zákazníci,     
dovolujeme si Vám oznámit, že od 1. 8. 2020 dojde ke změně otevírací doby u pošty 679 11 
Doubravice nad Svitavou, na adrese: Dolní 33, Doubravice nad Svitavou. 
Rozsah hodin pro veřejnost zůstává zachován. 
Nová otevírací doba: 
PO:    07:30-12:00  13:00-16:00 
ÚT:    07:30-12:00   
ST:    12:00-17:00     
ČT:    07:30-12:00    
PÁ:    07:30-12:00   

                               Česká pošta, s.p. 
                         Pobočková síť Jižní Morava 

*************************************************************** 
C E T I N 

Stabilní rychlý internet v Doubravici nad Svitavou 

Se společností CETIN se podařilo v posledních letech vyjednat zrychlení pevné 
sítě v Doubravici nad Svitavou. Všude tam, kde byla dříve pevná linka, je dnes 
možné připojení k internetu rychlostí až 250 Mb/s. 

VÝHODY pevné sítě: 
 stabilita připojení i za špatného počasí, 
 udržení rychlosti a kvality pro desítky připojených zařízení najednou, 
 internetová TV s možností zpětného zhlédnutí a nahrávání (= řešení 

přechodu televizního vysílání na DVBT-2), 
 sledování videí online bez sekání a v nejvyšší HD kvalitě, 
 možnost změny poskytovatele bez změny sítě. 

Společnost CETIN není koncovým dodavatelem internetových služeb. Nabízí tzv. 
otevřenou síť, kde služby prodávají poskytovatelé internetu, tj. operátoři, které dobře 
znáte a už v současné chvíli od nich třeba využíváte řadu různých služeb včetně 
mobilního volání. Na stránkách www.zrychlujemecesko.cz si můžete ověřit dostupnost 
a získat konkrétní nabídku od Vámi vybraného poskytovatele. Vždy se jedná o internet, 
většinou s IPTV (internetovou televizí s možností zpětného zhlédnutí pořadů) a řadou 
doplňkových služeb a zvýhodněných balíčků, např. s mobilním voláním.  

Poskytovatele internetu můžete vybrat na www.zrychlujemecesko.cz. (Nevíte-li si rady, 
zavolejte na infolinku CETIN 238 461 111 (každý všední den od 8:00 – 16:00).  
CETIN je pevná telekomunikační síť, která je dostupná ve většině domácností 
v Doubravici nad Svitavou. Navazuje na dlouholetou tradici bývalého ČESKÉHO 
TELECOMU a spravuje sítě v jeho původním majetku. Pokud již pevnou linku nemáte, 
nebo jste kabel odstřihli, případně je na sloupu před domem, tak nevadí. Přípojku lze 
obnovit. 

www.cetin.cz,   www.zrychlujemecesko.cz 
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SDH  zve  na  TFA 
Pro mnohé nadpis nic neříkající, však pro znalce a ty, kteří se alespoň 
trochu zajímají o činnost místního sboru dobrovolných hasičů je vše 
jasné! Vysvětlení: Sbor dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou 
zve všechny příznivce hasičského sportu a zejména pak soutěže TFA-
nejtvrdší hasič přežije na místní sokolské hřiště, kde se bude 

1. srpna 2020 konat její 6. ročník. Začátek v 10 hodin. 

Kromě pravidelných závodů (ženy, muži do a nad 35 let, tandem), je 
opět připravena novinka, a to DĚTSKÝ ZÁVOD TFA.  

Pravidelní návštěvníci se určitě těší na tipovací soutěž o nejlepší čas 
v kategorii ženy, kterou připravuje Česká pojišťovna. Zajímavé akce pro 
děti i dospělé připravuje také BESIP.  

Členové sboru dobrovolných hasičů se těší, že přijdete podpořit nejen 
místní hasiče – závodníky, ale také všechny přespolní, hlavně pak 
závodící děti. Bude to jejich premiéra! 

                               Fotografie ze soutěže v roce 2019                       Eva Sáňková                                                                     
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OKRESNÍ BĚŽECKÁ LIGA 

SVITAVA KROS 2020 
Přespolní běh Svitava – 12. ročník 

 
 

Termín: SOBOTA 8. srpna 2020 

Místo: Doubravice nad Svitavou – fotbalové hřiště 
Start hlavní kategorie: 11 hodin 

Start první kategorie: 9 hodin 30 minut 

Prezentace: od 9.00 hodin – víceúčelová budova, startovné 50 Kč         
                                                  (děti zdarma) 
 
Kategorie a délky tratí: 
 
Mlíčňáci, chlapci, děvčata do 7 let (od 2013)  100 metrů  9:30 
Přípravka mladší ch., d.  8 – 9 let (2012 – 2011)   200 metrů  9:40 
Kategorie OBL Blansko: 
Přípravka starší ch., d.  10 – 11 let (2010 – 2009)  400 metrů  9:50 
Mladší žáci, žákyně  12 – 13 let (2008 – 2007)  1000 a 800 metrů 10:00 
Starší žáci, žákyně 14 – 15 let (2006 – 2005)  2000 a 1400 metrů 10:20 
Junioři 16 - 19 let (2004 – 2001), juniorky (2004-2001)   8500 metrů  11:00 
muži (2000 – 1981), veteráni I (1980 – 1971), II (1970 – 1961), III (od 1960)  
ženy (2000 - 1981), veteránky I (1980 - 1971), II (od 1970) 
  
Děkujeme sponzorům:             
Araplast Doubravice, M α M Koloniál Doubravice, Dřevovýroba Vladík, 
Gummi print, Keramika Pávek, Pivovar Černá Hora a Restaurace U splavu 

 
   
 
  

 
 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Za pořadatele Ivoš Hájek 
                            mobil: 776258726 

Foto z běhu na www.svitavakros.estranky.cz                             ivos.hajek@seznam.cz 
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Sbíráme potraviny pro lidi v nouzi 

Kvůli zrušené Národní sbírce potravin máme akutní 
nedostatek potravin pro lidi v nouzi. Proto jsme 
tentokrát uspořádali 10. června sbírku na několika 
místech okresu Blansko včetně Doubravice nad 
Svitavou zaměřenou jen na trvanlivé potraviny, dětské 
oblečení a drogerii. 
Darované potraviny dále distribuujeme nejen našim 
klientům, ale i lidem v nouzi z celého regionu.  
Kdo by chtěl darovat trvanlivé potraviny, může tak stále 
učinit v Informační kanceláři Blanka na Rožmitálově 
ulici, kde potraviny ve spolupráci s městem Blanskem 
sbíráme. 
Lidé v nouzi, kterým schází základní potraviny, se můžou ozvat vedoucímu 
humanitární pomoci Charity Blansko Františku Jahodovi na číslo 603 291 388. 

Děkujeme! 

**************************************************************** 

Doubravice včera a dnes 

Úřad městyse Doubravice nad Svitavou dostal nabídku od Nakladatelství TVÁŘE 
Žďár nad Sázavou, které se zabývá vydáváním knih o obcích, železničních 
tratích, historických stavbách apod. k vydání publikace o našem městečku. Kniha 
by obsahovala fotografie historické i ze současné doby s doprovodným textem, a 
tak by měli čtenáři možnost vidět budovy, ulice, pomníky a další, jak vypadaly 
dříve, ale také jejich současnou podobu a zároveň by měli možnost dozvědět se 
také spoustu zajímavostí. Vydání knihy je samozřejmě závislé na finančních 
možnostech městyse a také na tom, kolik se nám podaří shromáždit historických 
snímků našeho městečka.  
V této souvislosti bychom vás, naše spoluobyvatele, rádi požádali                              
o spolupráci. Pokud vlastníte staré fotografie např. vašeho domu, ulice, 
jakékoliv stavby nebo budovy Doubravice, či nejbližšího okolí a chtěli se o 
tyto podělit s budoucímu čtenáři, kontaktujte, prosím, obecní kronikářku 
Evu Sáňkovou (eva.sankova@seznam.cz, tel. 603305854). Každá fotografie 
bude posouzena a pokud bude vhodná, obec zajistí pořízení kopie a 
navrácení nepoškozené fotografie zpět majiteli. Vděčni budeme také za 
fotografie z divadelních představení, které sehráli doubravičtí ochotníci. 
Spojení těchto fotografií s Muchovou oponou by bylo přímo světové!!! 
Vzhledem k tomu, že vydání knihy ještě není termínově v plánu, je na případné 
zapůjčení starých fotografií dostatek času (do konce roku 2020). Přemýšlejte, 
hledejte – budeme vděčni za každý snímek. 

                                                                                           Eva Sáňková kronikářka 
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O DOUBRAVICKÉM OCHOTNICKÉM DIVADLE 
Malý plakát vyvěšený v našem městečku oznamuje, že 

v boskovickém regionálním muzeu je vystavena až do 23. srpna 2020 
opona, kterou pro doubravické divadelní ochotníky namaloval v roce 
1881 světoznámý malíř Alfons Mucha (1860-1939). Z uvedeného 
letopočtu vyplývá, že historie doubravického divadla je velmi dlouhá. A 
tak předkládám čtenářům zpravodaje pár svých vzpomínek z doby, kdy 
jeho činnost už končila, i když se předpokládalo, že v novém kulturním 
domě bude pokračovat dál. 

Předpokládal to především Jan Holík (1908-1976), tehdejší kronikář 
městečka a ředitel školy, který divadlo vedl. V jeho orchestru na housle 
hrával i můj otec Míroslav Přibyl a jako předškoláka mne brával s sebou 
na představení. Ta se hrávala v sále kulturního domu, dnešní 
samoobsluha COOP, který býval obvykle plný diváků. V orchestřišti pod 
jevištěm se mi líbilo, protože to tam vypadalo tajuplně, skoro jako 
v pekle. Všude tma, jen nad pulty s notami svítila malá světélka. Sedl 
jsem si vedle tatínka na židli a sledoval dění. Před představením zazněl 
gong, před oponu předstoupil Jan Holík a promluvil o hře, kterou byla 
„Paní Marjánka, Matka pluku“ od Josefa Kajetána Tyla. Hned na začátku 
ve hře pochodovali vojáci se šavlemi a zpívali píseň „Voják je pán“ a pak 
se hrálo dál, radost pohledět. Písničky ze hry jsem se brzy naučil a 
vyzpěvoval je na schodech Kalova domu č.p. 77 v Dolní ulici, kde jsme 
tehdy bydleli. Lidé si toho všimli, a tak to zpívání po mně vyžadovali i 
jinde. Například paní Klimešová ve svém obchodě o tři domy níž, na č.p. 
74. když jsem přišel něco nakoupit vyzvala mne, abych jí i zákazníkům 
něco zazpíval. Zaujal jsem tedy postoj a zapěl písničku z „Paní 
Marjánky“. Ona pak sáhla do jednoho z regálů se zbožím a jako honorář 
mně dala čokoládu. Mně se zdála ale malá, a tak jsem si vyžádal jinou 
slovy „Já nechcu takovó maló, já chcu tam tu velkó“. A paní Klimešové 
nezbylo nic jiného než mně dát tu velkou, na kterou jsem ukázal. 

Z dalších her si pamatuji představení „Pohádka o dvanácti 
měsíčkách“ od Boženy Němcové, ve které šla Maruška v lednu do lesa 
na jahody. A také hru „Lucerna“ od Aloise Jiráska. V té hrál bratr mého 
strýce, pan Jaroslav Podloucký z č.p. 68 ze Sokolské ulice. Byl to 
znamenitý herec, protože když vystoupil na jevišti, obecenstvo ho vždy 
odměnilo dlouhým potleskem. 

Své poslední představení soubor sehrál dne 31. března 1956, kdy 
se hrála opět „Paní Marjánka“. Poté jeho činnost ustala a čekalo se na 
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nové divadlo. To se však stavělo velmi dlouho a projekt byl nakonec 
změněn. Místo jeviště máme sál kulturního domu. To ale neznamená, že 
u nás nemáme herce. Paní Eva Štěpánková hraje v Boskovicích a pan 
Jiří Dvořáček v Rájci, kde se ochotníci udrželi dosud. A občas hrají i u 
nás, nejčastěji veselohry, protože humor je kořením života. A tak jim přeji 
ať hrají s radostí a tím baví nás i sebe. 

Na závěr přidávám pár fotografií a doporučuji shlédnout Muchovu 
oponu. Stojí to za to! 

                                                                                         Josef Přibyl 

                                    Paní Marjánka Matka pluku 

Miloš Janíček a Josef Kučera                     Miloš Janíček a Jiřina Zezulová 

 

Paní Marjánka Matka pluku                                           Lucerna 

František Hrnčíř a Josef Kunc                        Jaroslav Opatřil a Eva Kočková 
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Městys Doubravice nad 
Svitavou nabízí občanům 
dřevěnou nebo plastovou židli 
za cenu 100,-Kč/ ks černá 
plastová židle, 50,-Kč/ ks 
dřevěná židle. Bližší informace 
na tel. čísle: 770 127 394 
                    770 127 395. 

************************************************************************************************* 
Rozpis stomatologické LSPP - okres Blansko – červenec/srpen 2020.  
Služba je sloužena od 8.00 - 13.00 hodin 
 
Červenec: 

4.7. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 602 882 007 

5.7. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

6.7. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

11.7. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313 

12.7. MUDr. Křížová Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

18.7. MDDr. Koudelková Blansko, Pražská 1b 778 168 741 

19.7. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16 733 644 499 

25.7. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

26.7. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

Srpen:    

1.8. MDDr. Trubáčková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

2.8. MDDr. Janáč Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

8.8. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

9.8. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 454 338 

15.8. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

16.8. MUDr. Hošáková Adamov, U Kostela 4 516 446 428 

22.8. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203 

23.8. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

29.8. MUDr. Grénarová Magda Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550 

30.8. MDDr. Potůček Blansko, Pražská 1b 516 419 538 
Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 hodin 
do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

**************************************************************** 
Upozorňujeme na nové tel. číslo MUDr. Jany Bartošové, Rájec – Jestřebí: 
721 321 303. 
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Obecní knihovna 

Oznamuje všem návštěvníkům, že v měsíci srpnu 
bude knihovna městyse z důvodu dovolené 
uzavřena.              
                                  Jana Vomelová – knihovnice                                                              
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Z Á Ř Í     2 0 2 0 

3. 9. čtvrtek v 18 hod                                                                  BIOSCOP 

PPŘŘÍÍLLIIŠŠ  OOSSOOBBNNÍÍ  ZZNNÁÁMMOOSSTT  

Tři ženy, tři podoby lásky, tři příběhy radosti i bolesti, štěstí i 
smutku… 

Natálie (Petra Hřebíčková) je svobodná třicátnice se skvělou kariérou 
a dlouholetou nejlepší kamarádkou Simonou (Tatiana Dyková), které 
se právě obrátil život vzhůru nohama, protože její jedenáctiletý syn 
odchází žít k otci (Luboš Kostelný). Natálie potká okouzlujícího 
podnikatele, vdovce a jeho dcerku, láska na sebe nenechá dlouho 
čekat. Jejich vztah je však pod drobnohledem Markovy tchyně Evy 
(Eliška Balzerová), která byla zvyklá pomáhat s výchovou vnučky. Eva 
však časem zjišťuje, že musí najít jiný smysl života, aby se cítila 
šťastná… 

Romantický film ČR                                                                      Premiéra 23. 1. 2020 

Vstupné 50.- Kč                                                                                             107 minut                                              

   

10. 9. čtvrtek v 18 hod                                                                FALCON 

 

PPŘŘÍÍPPAADD  MMRRTTVVÉÉHHOO  NNEEBBOOŹŹTTÍÍKKAA  

Těšit se můžete na komedii, která si utahuje z kriminálek, kterých jsou 
dnes plné televizní obrazovky. Na scéně se objevuje major Prubner 
(David Novotný), jeho nová kolegyně Skálová (Hana Vagnerová) a 
detektivové Rorýs (Martin Pechlát) s Dymákem (Lukáš Příkazský). 
Jejich úkol od náčelníka kriminálky Drátka (Miroslav Táborský) je 
jasný – vyšetřit vraždu Starablažkové. Detektivní rámec je však pouze 
základem pro vtipné scény a zdařilé herecké výkony. 

 

Komedie ČR                                                                                Premiéra 16. 1. 2020                       

Vstupné 50.- Kč                                                                                              95 minut                                                      
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17. 9. čtvrtek v 18 hod                                                                BIOSCOP                               

33BBOOBBUULLEE  

Volné pokračování komedie z prostředí prosluněných moravských vinic 
– po mnoha sklizních… 

Honza (Kryštof Hádek) a Klára (Tereza Voříšková) se stali majiteli 
vinařství a rodiči rozpustilých dvojčat. Jenže všední starosti dokáží být 
občas úmorné, takže v manželství jim to zrovna moc neklape. Navíc 
nastává rozhodující čas vinařského roku – vinobraní. Velké štěstí, že 
Klářin otec (Václav Postránecký) vše provází jadrně vtipnými a moudrými 
radami coby na slovo vzatý vinařský i životní guru. Na návštěvu také 
přijede neodolatelný Honzův kumpán Jirka (Lukáš Langmajer) – a série 
komických omylů a nedorozumění může začít. I ve třetím pokračování 
dále uvidíme Miroslava Táborského a Mariana Rodena. 

Komedie ČR                                                                                Premiéra 26. 6. 2020 

Mimořádné vstupné 100.- Kč                                                                       103 minut                                      

 

24. 9. čtvrtek v 18 hod                                                               FALCON 

MŮJ PŘÍBĚH 
O lásce, která je motorem našich životů… 

Pro Elizabeth je tanec celý život. Přivedla ji k němu již v dětství teta 
Marie, majitelka baletního studia, která Eli po smrti její matky vychovala. 
Úspěšná baletka Eli se přesto ve chvíli, kdy je na vrcholu, vzdá kariéry 
kvůli milovanému muži. Vztah však komplikuje manželova chorobná 
žárlivost a dlouhodobé týrání má tragické následky. Eli v jednom 
okamžiku přichází o vše – krásu, zdraví, kariéru, ale hlavně o vlastní 
důstojnost. S pomocí tety a jejího přítele Eli zpřetrhá dosavadní vazby, 
odchází na Moravu a s pomocí nově nalezených přítelkyň začne budovat 
nový život. Hrají: Vlastina Svátková, Saša Rašilov, Vilma Cibulková, 
Tereza Kostková, Zuzana Norisová, Martin Stránský a další. 

Romantické drama ČR                                                                  Premiéra 9. 1. 2020 

Vstupné 50.- Kč                                                                                              93 minut 
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